АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2014                                                                                                          № 365
пгт Кильмезь

Об утверждении краткосрочного плана Кильмезского района на территории Кильмезского городского поселения  на 2014-2016 годы для реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в Кировской области на 2014-2043 годы»
В целях выполнения закона Кировской области от 02.07.2013 №298-ЗО «О реализации отдельных положений жилищного кодекса в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Кировской области» (с изменениями  от 24.10.2013 № 342-ЗО,  от 05.03.2014 № 392-ЗО),  согласно пункту 4.1 Порядка разработки и  утверждения краткосрочных планов реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества  многоквартирных домов в Кировской области» на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства области  от 21.03.2014 , администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить краткосрочный план на территории Кильмезского городского поселения на 2014-2016 годы  для реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в Кировской области на 2014-2016 годы» согласно  приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Кильмезского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, жизнеобеспечению, строительству и архитектуре С. Г. Сморкалова.
Глава  администрации

Кильмезского района
                                                              Н. Г. Гилимуллин
_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист по ЖКХ                                                     В. Б. Морозова
28.05.2014
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по ЖКХ, жизнеобеспечению,
строительству и архитектуре                                                       С. Г. Сморкалов

28.05.2014

Заместитель главы администрации
по финансам налогам и сборам                                                    А. П. Благодатских

28.05.2014

Глава администрации

Кильмезского городского поселения                                           А. В. Стяжкин

28.05.2014

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Юрисконсульт администрации                                                     Е. В. Бурова
28.05.2014

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами администрации                                         М. Н. Дрягина
28.05.2014

       Приложение №1

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кильмезского района

от 28.05.2014 № 365
	КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

	реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» на 2014 – 2016 годы

	1.
	Адресный перечень многоквартирных домов (МКД), расположенных на территории Кировской области, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества

	№п/п
	Адрес МКД
	Общая площадь МКД
	Вид работ по капитальному ремонту общего имущества МКД
	Общая стоимость работ
	Финансирование капитального ремонта общего имущества по источникам

	лифт
	крыша
	фасад
	подвал
	фунда-мент
	внутридомовые инженерные сети

	средства собственни-ков помещений в МКД
	средства Фонда содействия реформирова-нию жилищно-коммунального хозяйства
	средства областного бюджета
	средства местного бюджета
	иные источники

	эле-ктро-
	газо-
	тепло-
	водо-снаб-жение
	водо-отве-дение

	тыс. кв. м.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	2-й год проведения капитального ремонта (2015)

	Кильмезский муниципальный район

	1
	Кильмезь пгт, Садовая ул, 2А
	0,2

	V

	V

	193 314
	193 314
	0
	0
	0
	0

	2
	Кильмезь пгт, Советская ул, 62
	0,5

	V

	120 819
	120 819
	0
	0
	0
	0

	3-й год проведения капитального ремонта

	Кильмезский муниципальный район

	1
	Кильмезь пгт, Больничная ул, 10
	0,4

	V

	149 430
	149 430
	0
	0
	0
	0

	2
	Кильмезь пгт, Садовая ул, 2А
	0,2

	V

	V

	V
	V
	386 628
	386 628
	0
	0
	0
	0

	2.
	Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» на 2014 – 2016 годы

	№  п/п
	Наименование муниципального образования
	Общая площадь многоквартирных домов (МКД), тыс.кв.м.
	Количество зарегистриро-ванных собственников помещений в МКД*
	Количество отремонтированных МКД
	Общая стоимость работ
	Финансирование капитального ремонта общего имущества по источникам

	средства собственни-ков помещений в МКД
	средства Фонда содействия реформирова-нию жилищно-коммунального хозяйства
	средства областного бюджета
	средства местного бюджета
	иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2-й год проведения капитального ремонта

	16
	Кильмезский муниципальный район
	0,7
	41
	2
	314 133
	314 133
	0
	0
	0
	0

	3-й год проведения капитального ремонта

	16
	Кильмезский муниципальный район
	0,6
	38
	2
	536 058
	536 058
	0
	0
	0
	0